
 

 

Protokol o průběhu výběrového řízení 
 

 

Výběrové řízení pro výběru postdoktoranda pro projekt OP VK 

Oblast podpory 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 
 

 

Projekt: Posílení  vědeckých pracovišť Ostravské univerzity v Ostravě 

Reg. č. CZ.1.07/2.3.00/30.0047 

 

Složení komise: 

1. prof. MUDr. Jan Lata, CSc. (prorektor pro vědu na OU v Ostravě) 

2. prof. PhDr. Zdeňka Kalnická, CSc. (mentor, tj. budoucí šéf postdoka) 

3. prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. (FF UK v Praze) 

4. prof. PhDr. Jaroslav Hroch, CSc. (Masarykova univerzita v Brně) 

5. prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. (děkan FF OU v Ostravě)   

 

 

Pozice: Postdoktorand na Katedře filozofie Filozofické fakulty Ostravské 

univerzity v Ostravě 
 

 

Ke stanovenému termínu podání přihlášek do výběrového řízení byly zaslány kontaktní osobě 

přihlášky do výběrového řízení od následujících uchazečů: 

1. Alan Mate Orlic 

2. Alessandro Salice 

3. Andrzej Wilk 

4. Antonio Freddi 

5. Dariusz Janyga 

6. Ephraim Essien  

7. Hylarie Kochiras  

8. Jan Halák  

9. Jan Herůfek  

10. Jay Hetrick 

11. Julian Fink 

12. Lehel Balog 

13. Luisa Montano  

14. Martin Procházka 

15. Natalia Deng  

16. Ondřej Beran 

17. Ondřej Sikora 

18. Phillip Meadows 



19. Raffaele Carbone 

20. Ryo Chonabayashi 

21. Shane Waugh 

22. Tzu-Keng Fu 

23. Václav Ježek 

24. Vlastimil Voháňka 

25. William Kallfez 

 

Z výše uvedených zájemců byl před zasedáním komise vyřazen: 

 Alessandro Salice – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již  v roce 

2007), 

 Dariusz Janyga – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již  v roce 

2001), 

 Phillip Meadows – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již  10. 1. 

2008), 

 Václav Ježek – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již  v roce 2002), 

 William Kallfez – nesplnění definice postdoktoranda (titul Ph.D. získán již  v roce 

2001), 

 Alan Mate Orlic – nedodání požadovaných dokumentů 

 Andrzej Wilk – nedodání požadovaných dokumentů 

 Antonio Fredi – nedodání požadovaných dokumentů 

 Lehel Balog – nedodání požadovaných dokumentů 

 Natalia Deng – nedodání požadovaných dokumentů 

 Raffaele Karbone – nedodání požadovaných dokumentů 

 Tzu-Keng Fu – nedodání požadovaných dokumentů 

 

Zbývající výše uvedení uchazeči splnili veškeré požadované podmínky, aby byli posouzeni 

komisí ve výběrovém řízení. Komisionální hodnocení probíhalo podle následujících kritérií: 

 

1. Ph.D. v oboru filozofie nebo oborů příbuzných, váha 10% 

2. Mgr. z některé vědní oblasti kromě filozofie, váha 10% 

3. počet a zejména kvalita článků v impaktovaných a recenzovaných časopisech a jiných 

publikacích, váha 35%; 

4. dosavadní vědecká činnost v souladu s vědeckým zaměřením KF FF OU a cíli tohoto 

projektu, váha 25% 

5. ostatní, zejména zapojení do řešitelských týmů národních a mezinárodních grantů nebo 

prestižní vědecká ocenění, váha 20%; 

 

Členové komise seřadili uchazeče od nejvhodnějšího po nejméně vhodného a podle tohoto 

řazení jim bylo přiděleno 1 – 13 bodů.  

 

Hodnocení členů komise  

Uchazeč: Ephraim Essien  

prof. Lata      12 bodů 

prof. Kalnická    11 bodů 

prof. Hroch     1 bod 

prof. Komárek    1 bod 

prof. Zářický  10 bodů 

 



součet bodů uchazeče:  35 bodů 

 

Uchazeč: Hylarie Kochiras  

prof. Lata      11 bodů 

prof. Kalnická    10 bodů 

prof. Hroch     11 bodů 

prof. Komárek    12 bodů 

prof. Zářický  9 bodů 

 

součet bodů uchazeče:  53 bodů 

 

Uchazeč: Jan Halák  

prof. Lata      8 bodů 

prof. Kalnická    9 bodů 

prof. Hroch     6 bodů 

prof. Komárek    11 bodů 

prof. Zářický  11 bodů 

 

součet bodů uchazeče:  45 bodů 

 

Uchazeč: Jan Herůfek 

prof. Lata      13 bodů 

prof. Kalnická    13 bodů 

prof. Hroch     13 bodů 

prof. Komárek    13 bodů 

prof. Zářický  13 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 65 bodů 

 

Uchazeč: Jay Hetrick 

prof. Lata      6 bodů 

prof. Kalnická    6 bodů 

prof. Hroch     5 bodů 

prof. Komárek    6 bodů 

prof. Zářický  7 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 34 bodů 

 

Uchazeč: Julian Fink 

prof. Lata      1 bod 

prof. Kalnická    1 bod 

prof. Hroch     9 bodů 

prof. Komárek    6 bodů 

prof. Zářický  1 bod 

 

součet bodů uchazeče: 18 bodů 

 

Uchazeč: Luisa Montano 

prof. Lata      4 body 

prof. Kalnická    5 bodů 



prof. Hroch     8 bodů 

prof. Komárek    3 body 

prof. Zářický  5 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 25 bodů 

 

Uchazeč: Martin Procházka 

prof. Lata      2 body 

prof. Kalnická    2 body 

prof. Hroch     4 body 

prof. Komárek    2 body 

prof. Zářický  3 body 

 

součet bodů uchazeče: 13 bodů 

 

Uchazeč: Ondřej Beran 

prof. Lata      10 bodů 

prof. Kalnická    12 bodů 

prof. Hroch     10 bodů 

prof. Komárek    7 bodů 

prof. Zářický  12 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 51 bodů 

 

Uchazeč: Ondřej Sikora 

prof. Lata      9 bodů 

prof. Kalnická    8 bodů 

prof. Hroch     7 bodů 

prof. Komárek    5 bodů 

prof. Zářický  8 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 37 bodů 

 

Uchazeč: Ryo Chonabayashi 

prof. Lata      3 body 

prof. Kalnická    4 body 

prof. Hroch     2 body 

prof. Komárek    4 body 

prof. Zářický  4 body 

 

součet bodů uchazeče: 17 bodů 

 

Uchazeč: Shane Waugh 

prof. Lata      5 bodů 

prof. Kalnická    3 body 

prof. Hroch     3 body 

prof. Komárek    9 bodů 

prof. Zářický  2 body 

 

součet bodů uchazeče: 22 bodů 



 

Uchazeč: Vlastimil Voháňka 

prof. Lata      7 bodů 

prof. Kalnická    7 bodů 

prof. Hroch     12 bodů 

prof. Komárek    8 bodů 

prof. Zářický  6 bodů 

 

součet bodů uchazeče: 40 bodů 

 

Výsledným kritériem pro vyhodnocení uchazečů je součet získaný od jednotlivých členů 

komise: 

 

 Ephraim Essen – získaný součet bodů -  35 

 Hylarie Kochiras – získaný součet bodů -  53 

 Jan Halák – získaný součet bodů -  45 

 Jan Herůfek – získaný součet bodů -  65 

 Jay Hetrick – získaný součet bodů -  34 

 Julian Fink – získaný součet bodů -  18 

 Luisa Montano – získaný součet bodů - 25  

 Martin Procházka – získaný součet bodů - 13  

 Ondřej Beran – získaný součet bodů -  51 

 Ondřej Sikora – získaný součet bodů -  37 

 Ryo Chonabayashi – získaný součet bodů - 17  

 Shane Waugh – získaný součet bodů -  22 

 Vlastimil Voháňka – získaný součet bodů - 40  

 

 

Na základě výše uvedeného výsledného kritéria byl na pozici postdoktoranda na Katedře 

filozofie Filozofické fakulty Ostravské univerzity v Ostravě vybrán: Jan Herůfek. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 29. 08. 2012  

 

 

 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 

 

prof. PhDr. Zdeňka Kalnická, CSc. 



 

 

prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. 

 

 

prof. PhDr. Jaroslav Hroch, CSc. 

 

 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.  

 


